Que, la Junta de Licitaciones de la Alcaldía Municipal de Trinidad, en virtud de las formalidades establecidas y previa 
calificación de las propuestas en fecha 25 de junio de 1976 adjudicó la construcción de aceras y pretiles de la ciudad de 
Trinidad en favor de la Empresa Constructora ?FORUM S.R.L.? por la suma de PESOS BOLIVIANOS TRES 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA CON 58/100. ($b. 3.275.680.58).
 Que es propósito del Gobierno Nacional, contribuir al mejoramiento de las condiciones de vida de las poblaciones urbanas 
con obras, mediante la acción de las Comunas locales y de Asistencia Económica de entidades descentralizadas 
especializadas.

[...]

ARTÍCULO ÚNICO.- Apruébase la adjudicación efectuada por la Junta de Licitaciones de la H. Alcaldía Municipal de 
Trinidad, en fecha 25 de junio de 1976, en favor de la Empresa Constructora ?FORUM S.R.L.? para la construcción de 
aceras y Pretiles en la ciudad de Trinidad, por un valor total de PESOS BOLIVIANOS tres Millones doscientos setenta y 
cinco mil seiscientos ochenta con 58/100 ($b. 3.275.680.58), de este monto el 90% será financiado del crédito otorgado 
por el Servicio Nacional de Desarrollo Urbano (SENDU) y el 10% restante con el aporte local de la Alcaldía Municipal de 
Trinidad. Y se autoriza intervenir en la suscripción del contrato respectivo, el Fiscal del Distrito, el Contralor